
                        令 和 ７年 ９ 月 １２ 日 

若楠小保護者様 

佐 賀 市 立 若 楠 小 学 校 

校      長 横 岳 一 清 

ＰＴＡ会長  石  丸  帯  子 

 

令和７年度 『若楠小学校体育大会』開催のご案内 
 

仲秋の候、保護者の皆様には、平素より本校教育にご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。 

さて、令和７年度『若楠小学校体育大会』を、下記のとおり開催いたします。さわやかな

秋空の下で、日頃の体育学習の成果を披露しようと児童も張り切っています。つきまして

は、児童の頑張りを励まし、称賛いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日   令和７年１０月１８日（土） 小雨決行(振替休日 １０月２０（月）) 

２ 場 所   若楠小学校運動場 

３ 日 程   ・開会式開始    ８：２５                      

・閉会式終了  １１：３０ 

       ・下校完了   １２：００ ※給食、弁当はなし。 

４ その他 

※当日は子どもたちの安全のために、車での来校は厳禁とします。徒歩か自転車で来 

校ください。（駐輪場所は裏面参照）ご協力よろしくお願いいたします。体の不自由

な方や妊婦の方用に「思いやり駐車場」を準備しています。駐車台数に限りがありま

すので、利用を希望される方は９月２６日（金）までに担任まで申し出てください。 

※雨天のため延期する場合は、当日午前 ６：３０までに緊急メールで連絡します。 

 

＜１８日（土）が、雨天の場合＞ 

１０月１８日（土）休み 【＊１９日（日）佐賀市議会選挙】 

２０日（月）午前中体育大会 ＊給食無し 下校完了１２：００ 

２１日（火）通常授業 

＜１８日（土）、２０日（月）が雨天の場合＞ 

  １０月１８日（土）休み 

     ２０日（月）午前中授業 ＊給食無し 

     ２６日（日）午前中体育大会 

     ２７日（月）振替休日 



 
若楠小学校体育大会にあたってのお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

１ 当日は、車での来校はできません。Ｐ

ＴＡ父親委員の皆さんに迷惑をかけない

よう、自転車は校舎内に引いている白線

内に整とんして置いてください。（右駐

輪場参照） 

２  思いやり駐車場に駐車される方は正 

門で駐車証を提示の上、ダッシュボード

の上に置いて駐車場をご利用ください。

お帰りは北門からお願いします。 

３ 保護者の見学は、本部テント側から退

場門手前までとさせていただきます。な

お、高齢の方や体の不自由な方、妊婦の

方のための思いやりテントを用意してい

ます。 

４ 個人用のテントの設置はできません。 

５ トラック内やフィールド内での写真 

・ビデオ撮影は危険であるとともに、他

の見学者の妨げにもなりますので固くお

断りします。 

また、SNSへの写真や動画の投稿はご

遠慮ください。 

体育館 

車両
進入
禁止 

職員駐車場 

職員 

駐車場 

思いやり駐車場・ 

来賓駐車場 

６ 授乳室等必要な場合は、事務室にお尋ねください。 

７ 敷地内は禁煙です。 

※今後の状況により、計画の変更があることを御了承ください 

※プログラムにつきましては、後日プリントを配布します。 
 
 
 

 

 

駐 

 

輪 

 

場 

 
  

給食室 

保護者エリア 

児童エリア 

６年 

本部 
テント 

保護者用

トイレ 

紅組 白組 

来賓 
テント 

思いやり 
テント 

救護 
テント 

１年 ２年 ６年 １年 ２年 入場門 

今年度より、「幼年徒歩（かけっこ）」を中止します。例年の暑さに

よる体調不良等への配慮及び大会全体の時間短縮のためです。 


